
Contacto

Teléfono +34 983414000
Fax +34 983414040
Correo Electrónico scoad.eyh@jcyl.es

Dirección Postal

C/ José Cantalapiedra nº 2
(47014) Valladolid España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente A2024/008733 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-10-2024 a
las 12:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería de Economía y Hacienda de la Junta de Castilla y León
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=chqmU5tSzhEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Evaluación de los objetivos y resultados de los Programas Operativos FEDER y FSE
de Castilla y León 2014-2020, para el informe final”, con el fin de cumplir con lo establecido en el
Reglamento 1303/2013 de Disposiciones Comunes (RDC (artículo 50)

En cumplimiento de los principios de necesidad, idoneidad y eficiencia establecidos en el artículo 28 de la LCSPDescripción 
la naturaleza y extensión de las necesidades que pretenden cubrirse mediante la celebración del presente contrato, se
encuadran dentro del ámbito de las funciones y competencias atribuidas a este Centro Directivo determinándose con
precisión la idoneidad del objeto y contenido del contrato en el Pliego de Prescripciones Técnicas.
Valor estimado del contrato 78.452,72 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 94.927,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 78.452,72 EUR.

Clasificación CPV
73210000 - Servicios de consultoría en investigación.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: El plazo de duración del contrato será el tiempo transcurrido desde el día siguiente a la fecha de firma
del contrato hasta el 15 de febrero de 2025. Se estima que la formalización se producirá a mediados de octubre de
2024.

Lugar de ejecución
Consejería de Economía y Hacienda. Calle José Cantalapiedra 2 Valladolid.
Subentidad Nacional Castilla y León
Código de Subentidad Territorial ES41

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=chqmU5tSzhEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Experiencia adicional del equipo de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad técnica del programa y de la metodología
propuesta

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Otros Fondos Europeos
Descripción de Programas de Financiación Fondos EIE - Fondos Estructurales y de Inversión Europeos

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 001

Objeto del Contrato: Eval. informe final FEDER 14-20

Eval. informe final FEDER 14-20Descripción 
Valor estimado del contrato 39.226,36 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 47.463,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.226,36 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castilla y León
Código de Subentidad Territorial ES41

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=/Vebd1/6fkqs/blcudeiWhp9Urhm1c/CblZVfNunx9dHUlWCl6jttL5B2H1kEOmM/iDVLZAeAuzKQfpnp8R1TTjsPqmCzmKEQjyn%2B9QaJdZt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

IKEI research & consultancy, S.A.
NIF A20051868
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Parque Empresarial Zuatzu, Edificio Urumea, 1ª planta
(20018) San Sebastián España

Contacto

Teléfono +34 943426610
Correo Electrónico ikei@ikei.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.613,16 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 23.731,92 EUR.

Motivación

Motivación Oferta con mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 11/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según lo establecido en el artículo 153 de la Ley 9/2017

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 002

Objeto del Contrato: Eval. informe final FSE 14-20

Eval. informe final FSE 14-20Descripción 
Valor estimado del contrato 39.226,36 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 47.463,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.226,36 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castilla y León
Código de Subentidad Territorial ES41

Dirección Postal

España



Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

La experiencia adicional del equipo de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 

La oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

La calidad técnica del programa de trabajo y de la
metodología propuesta

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

RED2RED CONSULTORES, S.L.
NIF B82719774
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Doctor Esquerdo 136, 2-1
(28007) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 915501170
Correo Electrónico licitaciones@red2red.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.284,3 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 35.434 EUR.

Motivación

Motivación Oferta con mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 11/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según lo establecido en el artículo 153 de la Ley 9/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva



Lugar

Sala de Reuniones de la Consejería de Economía y
Hacienda

Dirección Postal

Calle José Cantalapiedra nº 2
(47014) Valladolid España

Apertura documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 22/07/2024 a las 09:00 horas

Lugar

Sala de Reuniones de la Consejería de Economía y
Hacienda

Dirección Postal

Calle José Cantalapiedra nº 2
(47014) Valladolid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 22/07/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 131.2 de la Ley de la LCSP el procedimiento abierto y el procedimiento
restringido son los procedimientos ordinarios de adjudicación de contratos. El procedimiento abierto se regula en los
artículos 156 a 159 de la LCSP y lo caracteriza el que todo empresario interesado podrá presentar una proposición,
quedando excluida toda negociación de los términos del contrato con los licitadores.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/07/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/07/2024 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nmD%2B3Oow0oY2w EhQbcAqug%3D%3D

ID 0000014371320 |  2024-001077891 | Fri, 11 Oct 2024 12:02:22:680 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
49224421068582091051006609270685583257 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nmD%2B3Oow0oY2wEhQbcAqug%3D%3D

